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REPÚBLICA DOMINICANA 

SALUD PÚJ\LICA 

Comité de Compras y Contrataciones 

NOTIFICACIÓN DE OFERENTES HABILITADOS/NO HABILITADOS PARA 

PRESENTACIÓN DE OFERTA ECONÓMICA 

SIMBEL, S.R.L. 

Proceso de referencia: MISPAS-CCC-CP-2022-0048 

Por medio de la presente el MISPAS, en cumplimiento con lo establecido en la Ley Núm. 304- 

06 sobre Compras y Contrataciones, el Reglamento de Aplicación Núm. 543-12, y lo establecido 

en el Pliego de Condiciones del referido proceso, tenemos a bien comunicarles que su empresa 

ha resultado NO HABILITADA para la apertura y lectura de su oferta económica para el proceso 

de referencia, según los resultados de las evaluaciones definitivas hechas al contenido de las 

propuestas técnicas "Sobre A" del proceso, que se detallan a continuación. 

A los dos (02) días del mes de noviembre del año dos mil veintidós (2022). 

' fJ.•Th 
C.0Blf.'.RN(l Dé L.:., 

IHPllHI ICA OOMINICANA 

S,\LUDPUBUCA 

COil.lJTE DE COJ\IPRt\S 

Y CONTR,ITACIONES 

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

Anexo: Informes periciales relativo al asunto. 
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Al: 

Via. 

Asunto: 

Carácter: 

R L P U l \l  lC,\ DO\\J;(!C,\:--:,\ 

'- , \ !. U l) l' l ' l ll l (" \  

Santo Domingo, D N. 
1 de NOVIEMBRE 2022 

Comité de Compras y Contrataciones 

Ucdo. Luis Manuel Tolentino 
Director Jurídico 
Secretario del Comité de Compras y Contrataciones 

Remisión evaluación financiera del proceso de referencia 
Núm. MISPAS-CCC-CP-2022-00048. 

DEFINITIVO 

Luego de un cordial saludo, tengo a bien remitirle la evaluación financiera del 
proceso referido al asunto. Después de verificar y analizar las ofertas técnicas 
presentadas, los resultados de evaluación son íos siguiente: 

Proveedor: 
SIMBEL, SRL 

CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACION 
DOCUMENTACION 

Copia de la Certificación emitida CUMPLE 
por la Dirección General de 1 
Impuestos Internos (DGII), 
vioente 

1 Copia de la Certificación emitida CUMPLE 
por la Tesorería de la Segundad 1 
Social ITSS\, viaente. 

' Copia del Estado Financiero del CUMPLE 
último año de ejercicio fiscal que 
esté certificado por un Contador 
Público Autorizada (CPA), con sus 
notas. 
IR2 con sus anexos del último año NO CUMPLE EL IR2 ESTA 
de ejercicio fiscal, debidamente CONFORME LOS 
sellados y DATOS DE LOS 
firmados. ESTADOS 

FINACIEROS. PERO NO 
ESTAN SELLADOS Nj 
FIRMADOS 

Atentamente, 

WerfüyR ri Malina 
Perit.f Eva or, 
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Santo Domingo, RD 

1 de nov icmbrc del 2022 

Al 

Asunto: 

Comilé de Compras y Contrntncioncs del J\IISPAS 

Remisión de Evaluación Definitiva ele la documcntacróu legal relativo al 
proceso Ref', MISPAS-CCC-CP-2022-0048 relativo a la ''Adquisición de 

Neverims Foam pnra Jornada de Vacunación Antirrábica", 

Distinguidos mlcmbros del Comité de Compras y Cuntrutaciuncs: 

Luego de un cordial saludo, en virtud de la designación de quien suscribe mediante Acta 

Núm. 288-2022 d/f 13/10/2022, como perito evaluador legal del Proceso de Comparación de 

Precios (CP) relativo a /u "Adquisición de Neveritos Foam para Jornada de Vac1111ació11 

Antirrábica", y luego de verificar y analizar la documentación legal con estricto apego a los 

Criterios de Evalu:1ción establecidos en el Pliego de Condiciones. en �u punto l.9. dél 

proceso Je referencia, el cual establece que: ··t,a.\ Propuestos deberán contener la 

docnmeruución necesaria. suficiente y fehaciente para demostrar que cumplen con lo.\ 

aspectos solicitados. E11 este sentido, tanto !w, credenciales. como la oferta técnica serán 

evoiuodas bajo modalidad ··cU:\IPLF NO CU,\!P/,E", conforme al ¡nmw /.5 sobre 
Doc11111e111adó11 a Presentar )' las Especificaciones Técnicas del proceso El resultado de la 

evaluación dcünitivu es el siguiente: 

Exnmrn Definitiva de l:i Docunu.·nlación Legal J 

Documentaciún a Presentar 

l Punto 1.5. Documentación a presentar; 1.5.1.A Documentación legal. 



!SLl'lJBUCA no cuvn. \NA 

SAi un l'Ul\l 1CA 

Sl1\IBEL. S.R.L.. R.N.C. Núm.1-32-21840-1 

Descripción CU�IPLE / �o Obscrvnciones 
CUMPLE 

1. Formulario de lnformación sobre el Oferente 
(Formulario SNCC.F.042). CUMPLE 

l. Formulario de Presentación de Oferta 
(Formulario Si\:CC.F.034). CU�ll'LE 

3. Registro Mctcanril de la Cámara de Comercio CUJ\lPLE 
y Producción correspondiente al domicilio de la 
empresa. vigente. 
4. Copia de Cédula de Identidad y Electoral del CU1\JPLE 

representante lega! de la empresa 

5. Poder especial de representación 1 
(actualizado) en el cual !a empresa autoriza a la :V./ A ' 

persona a contratar en su nombre. dcbídamentc 

1 certificado por un notano y sellado con el sello 
de la empresa, si procede. 

- 
- - -�- - --- - -- -- 1 

6. Declaración Jurada (en ongínal y actualizada) 
donde manifieste que no se encuentra afectado CU1\IPLE 

por !a:, prohibiciones establecidas en el Articulo 
14 de la Ley 340,06, con firma certificada por 
un Notario Público. 

7. Copia de la última lista de nómina socictana 
indicando las cantidades de cuotas sociales de CUMPLE 

cada uno de los socios 202 l ·2022. debidamente 
rcgístrada y ccrti ficada por la Cámara de 

Comercio y Producción correspondiente al 

domicilio de la empresa, si aplica. 

S. Copta de la última acta de asamblea de I¡¡ 
empresa 2021.2022, debidamente registrada y CUMPLE 

certificada por la Cámara de Comercio y 

Producción correspondiente al domicllio de la 
empresa, si aplica 1 

' 

9. Formulario de Compromiso Ético de 
p10, ccdorcs del Estado. CUl\ lPLE 

10. Carta compromiso de entrega y reposición. NO CUMPLE No establecen que harán 1 
reposición del producto. 
en caso rcoucrido. 

1 1.  Carta de confirmación -accptación de los CUMPLE 

términos de pago. __J 

.1 
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A continuación. se muestra el Rubro solicitado en el Pllcgo de Condiciones del Proceso 
MISP,\S-CCC-CP-2022-0048, en donde se establecerá en la Columna de lnscruo/ No 

lnscrnc, si e! RPE 92999 de la empresa SIMBEL SJtL, R.N.C. No. 1-32-21840-1 cuenta 

o no con el rubro solicitado: 

Código Descripción Inscrito/ No l nscrtto 
49120000 Equipos y accesorios para acampada No Inscrito 

v exteriores. 

- Con respecto al Registro de Proveedores del Estado de la empresa SI!\·tHEL S.R.L.: 

La empresa cuenta con su Registro de Proveedores del Estado actualizado c1I l 1/0612021 y 

tiene su registro de beneficiario. 

En Santo Domingo de Guzmán. Distrito Nacional. República Dcmimcana. hoy pnmcr (01) 

día del mes ele noviembre el año dos mil veintidós (2022). 

Licdu. Solangc .Anrfcry Cnrdy Bcrrv 
Perito Legal. - 


